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Stellensuche, Arbeitsmarkt 

Spezialisierte Stellenvermittlungen 
im Kanton Bern 
 

 

 

 

Die folgende Auswahl zeigt Stellenvermittlungen im Kanton Bern, die sich auf ein paar wenige 

Branchen bzw. Berufsgruppen spezialisiert haben. Die Büros sind im Verzeichnis der bewilligten, 

privaten Arbeitsvermittlungs- und Personalverleihbetriebe www.avg-seco.admin.ch aufgeführt 

und/oder Mitglieder von www.swissstaffing.ch. Einige wurden von der Handelszeitung als beste 

Personaldienstleister gelistet. Die meisten Stellenvermittlungen schreiben offene Stellen auf ihrer 

Webseite aus. 

Neben solchen, meist kleinen Unternehmen existieren grosse Stellenvermittlungen wie z.B. 

Adecco, Kelly Services, Manpower oder Randstad. Diese arbeiten branchenübergreifend.  

Weitere Infoblätter zum Thema «Stellenvermittlung» finden Sie unter www.be.ch/biz-publikationen. 

 

Bau, Handwerk, Industrie und Technik 

Unternehmen Ort Webseite 

A eins Personal AG  3072 Ostermundigen www.aeins.ch 

artifex Personal AG 3018 Bern www.artifex-personal.ch 

AsS Althaus Stellenvermittlung 3600 Thun www.ass-stellen.ch 

Bellini 3018 Bern / 4900 Langenthal www.bellini.ch 

BIMO.personal AG 3400 Burgdorf www.bimo-personal.ch 

B Profil AG  2503 Biel www.b-profil.ch 

creativ personal AG 3018 Bern www.creativpersonal.ch 

Daily Job AG 3011 Bern www.dailyjob.ch 

Delta Personal AG 2502 Biel www.deltapersonal.ch 

Expert Jobs AG 3608 Thun www.expert-jobs.ch 

Fair-Job GmbH 4900 Langenthal www.fair-job.ch 

Foxjobs AG 3312 Fraubrunnen www.foxjobs.ch 
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Unternehmen Ort Webseite 

4insiders 3013 / 3007 Bern 
2502 Biel / 3400 Burgdorf 
3250 Lyss / 3600 Thun 

www.4insiders.swiss 

Hans Leutenegger AG  3018 Bern www.hansleutenegger.ch 

Induserv (Bern) AG  3011 Bern www.induserv.ch 

Job Team AG 3602 Thun www.jobteam.ch 

Köbi Brechbühl AG 3013 Bern www.kb-personalvermittlung.ch 

RS Personal AG 3800 Interlaken www.rspersonal.ch 

SMGV Region Bern 3011 Bern www.smgv-regionbern.ch 

 

Druck, Grafik, Medien 

Unternehmen Ort Webseite 

G Mediajob AG 3018 Bern www.mediajob.ch 

 

Einkauf, Verkauf, Supply Chain 

Unternehmen Ort Webseite 

Gatcom – art of human recruiting 3302 Moosseedorf www.gatcom.ch 

Personal WIN GmbH 3303 Jegenstorf www.personalwin.ch 

Procurement Partner AG 3011 Bern www.procurement-partner.com 

 

Gastgewerbe, Hotellerie 

Unternehmen Ort Webseite 

Gastro JobBox 3302 Moosseedorf www.gastro-jobbox.ch 

Köbi Brechbühl AG 3013 Bern www.kb-personalvermittlung.ch 

 

Informatik, Telekommunikation 

Unternehmen Ort Webseite 

Bornhauser People’s Management 3011 Bern www.bornhauser.com 

BROMsolutions  2502 Biel www.bromsolutions.com 

Consult & Pepper AG  3011 Bern www.consultandpepper.com 

Köbi Brechbühl AG 3013 Bern www.kb-personalvermittlung.ch 

Kohler & Partner 3005 Bern www.k-p.ch 
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Unternehmen Ort Webseite 

Mühlemann IT-personal 3005 Bern www.it-personal.ch 

p3b ag  3097 Liebefeld b. Bern www.p3b.ch 

Promino AG 3011 Bern www.promino.ch 

 

Gesundheit, Soziales 

Unternehmen Ort Webseite 

CarePeople AG 3012 Bern www.carepeople.ch 

Curavero 3011 Bern www.curavero.ch 

SBK Sektion Bern 3011 Bern www.sbk-be.ch 

 

Natur, Gartenbau 

Unternehmen Ort Webseite 

Arban Personal AG 3116 Kirchdorf BE www.arban.ch  

 

Wirtschaft, Verwaltung, KV 

Unternehmen Ort Webseite 

A eins Personal AG 3072 Ostermundigen www.aeins.ch 

artifex Personal AG 3018 Bern www.artifex-personal.ch 

Dialog Personal AG 3005 Bern www.dialogpersonal.ch 

G&U Job4you 3011 Bern www.gundu.ch 

IVP Ivan Vaccari Personalberatung 3008 Bern www.ivp.ch 

Job Team AG 3601 Thun www.jobteam.ch 

p4b ag  3097 Liebefeld b. Bern www.p4b.ch 

Personal Känel AG 3007 Bern www.personalkaenel.ch 

Promino AG 3011 Bern www.promino.ch 
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Branchenübergreifend 

Unternehmen Ort Webseite 

ASOAG Personal AG 3600 Thun / 3011 Bern www.asoag.ch 

BIMO.personal AG 3400 Burgdorf www.bimo-personal.ch 

Express Personal AG 3001 Bern www.expresspersonal.ch 

SEELAND JOB AG 2501 Biel / 3073 Gümligen www.seelandjob.ch 

Tempro Personal Management AG 3612 Steffisburg www.tempropersonal.ch  

OK Job 3011 Bern / 2501 Biel www.okjob.ch 

OPUS Personal AG 3011 Bern www.opus-personal.ch 
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